
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 grudnia 2017 r.

Poz. 2455

rozporządzenie
MiniSTrA rozwoju i FinAnSÓw1)

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie sprawozdania podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego

Na podstawie art. 7b ust. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1785, 2141, 2372 i 2432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowy zakres informacji objętych sprawozdaniem podatkowym w zakresie podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego, zwanym dalej „sprawozdaniem”;

2) wzór sprawozdania;

3) terminy i sposób przekazywania oraz sposób sporządzania sprawozdania;

4) terminy i sposób przekazywania oraz sposób sporządzania aktualizacji sprawozdania, o której mowa w art. 7b ust. 6 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zwanej dalej „aktualizacją sprawozdania”.

§ 2. 1. Sprawozdanie obejmuje, w zakresie:

1) wysokości stawek podatku od nieruchomości – rodzaje przedmiotów opodatkowania i określone dla nich stawki podatku;

2) średniej ceny skupu żyta – kwotę stanowiącą średnią cenę skupu żyta;

3) średniej ceny sprzedaży drewna – kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna;

4) podstaw opodatkowania podatkiem:

a) od nieruchomości – zagregowane dane o powierzchni, powierzchni użytkowej oraz wartości przedmiotów opo-
datkowania tym podatkiem, w podziale na rodzaje przedmiotów opodatkowania zgodnym z obowiązującymi na 
terenie gminy stawkami podatku od nieruchomości,

b) rolnym – zagregowane dane o liczbie hektarów przeliczeniowych gruntów gospodarstw rolnych oraz liczbie hek-
tarów pozostałych gruntów opodatkowanych tym podatkiem,

c) leśnym – zagregowane dane o powierzchni lasów oraz lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i par-
ków narodowych opodatkowanych tym podatkiem;

5) podstaw opodatkowania zwolnionych od podatku:

a) od nieruchomości – zagregowane dane o powierzchni, powierzchni użytkowej oraz wartości przedmiotów opo-
datkowania zwolnionych od tego podatku na mocy uchwał rady gminy, w podziale na rodzaje przedmiotów 
opodatkowania zgodnym z obowiązującymi na terenie gminy stawkami podatku od nieruchomości,

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U.  
poz. 2331).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2455

 

b) rolnego – zagregowane dane o liczbie hektarów przeliczeniowych gruntów gospodarstw rolnych oraz liczbie 
hektarów pozostałych gruntów, zwolnionych od tego podatku na mocy uchwał rady gminy,

c) leśnego – zagregowane dane o powierzchni lasów oraz lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i par-
ków narodowych zwolnionych od tego podatku na mocy uchwał rady gminy.

2. Wzór sprawozdania określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. 1. Dane, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1–3, wykazuje się zgodnie z treścią uchwał rady gminy obowiązujących 
na terenie danej gminy w roku podatkowym, w którym jest sporządzane sprawozdanie.

2. W przypadku gdy rada gminy nie podjęła uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta lub średniej ceny 
sprzedaży drewna, w sprawozdaniu wykazuje się średnią cenę skupu żyta lub średnią cenę sprzedaży drewna, ustalone na 
podstawie komunikatów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, obowiązujące w roku podatkowym, w którym jest spo-
rządzane sprawozdanie.

§ 4. Dane, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 i 5, wykazuje się zgodnie ze stanem ewidencji podatkowej nieruchomości, 
o której mowa w art. 7a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,  prowadzonej przez organ po-
datkowy.

§ 5. W sprawozdaniu wykazuje się pełne tytuły uchwał rady gminy, o których mowa w  § 2 ust. 1 pkt 5 oraz § 3 ust. 1, 
wraz z datami ich uchwalenia i miejscem publikacji.

§ 6. 1. Sprawozdanie oraz aktualizacja sprawozdania są sporządzane w formie dokumentu elektronicznego i przekazy-
wane w postaci elektronicznej z wykorzystaniem aplikacji wskazanej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie pod-
miotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

2. Struktury danych przekazywanych za pomocą aplikacji, o której mowa w ust. 1, publikuje się w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

§ 7. 1. Organ podatkowy przekazuje sprawozdanie do właściwej regionalnej izby obrachunkowej w następujących ter-
minach:

1) część A sprawozdania – obejmującą dane, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1–3, wraz z odpowiednimi danymi, o któ-
rych mowa w § 5 – do dnia 10 stycznia danego roku podatkowego;

2) część B sprawozdania – obejmującą dane, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 i 5, wraz z odpowiednimi danymi, o któ-
rych mowa w § 5 – do dnia 20 lipca danego roku podatkowego.

2. Regionalna izba obrachunkowa przekazuje do ministra właściwego do spraw finansów publicznych otrzymane od 
organów podatkowych sprawozdania w następujących terminach:

1) część A sprawozdania – do dnia 20 stycznia danego roku podatkowego;

2) część B sprawozdania – do dnia 31 lipca danego roku podatkowego.

3. W przypadku braku możliwości przekazania części A lub B sprawozdania w terminach, o których mowa w ust. 1 lub 2, 
spowodowanego niedostępnością lub nieprawidłowym działaniem systemu informatycznego lub aplikacji, o której mowa 
w § 6 ust. 1, części A lub B sprawozdania przekazuje się najpóźniej pierwszego dnia roboczego następującego po dniu usu-
nięcia awarii.

§ 8. 1. W przypadku konieczności aktualizacji sprawozdania organ podatkowy niezwłocznie przekazuje aktualizację 
części A sprawozdania do właściwej regionalnej izby obrachunkowej.

2. Regionalna izba obrachunkowa przekazuje do ministra właściwego do spraw finansów publicznych otrzymaną od 
organu podatkowego aktualizację części A sprawozdania w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania aktualizacji spra-
wozdania.

§ 9. W przypadku stwierdzenia błędu w części A lub B sprawozdania lub aktualizacji sprawozdania organ podatkowy 
niezwłocznie przekazuje poprawioną odpowiednią część sprawozdania lub aktualizację sprawozdania do właściwej regio-
nalnej izby obrachunkowej. Przepis § 8 ust. 2 stosuje się odpowiednio.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2455

 

§ 10. 1. Sprawozdanie podpisuje wójt (burmistrz, prezydent miasta).

2. Sprawozdanie opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

§ 11. W 2018 r. część A sprawozdania jest przekazywana przez:

1) organy podatkowe – w terminie do dnia 28 lutego;

2) regionalne izby obrachunkowe – w terminie do dnia 10 marca.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rozwoju i Finansów: wz. W. Janczyk



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2455

 
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
M

in
is

tra
 R

oz
w

oj
u 

 
i F

in
an

só
w

 z
 d

ni
a 

 
20

 g
ru

dn
ia

 2
01

7 
r.(

po
z…

)  
 

W
ZÓ

R
  

SP
-1

 S
PR

A
W

O
ZD

A
N

IE
 P

O
D

A
T

K
O

W
E

   
W

 Z
A

K
R

E
SI

E
 P

O
D

A
T

K
U

 O
D

 N
IE

R
U

C
H

O
M

O
ŚC

I, 
PO

D
A

T
K

U
 R

O
L

N
E

G
O

 I 
PO

D
A

T
K

U
 L

E
ŚN

E
G

O
 

R
ok

 p
od

at
ko

w
y:

 
 

N
az

w
a 

i a
dr

es
 g

m
in

y:
 

N
um

er
 id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 R
EG

O
N

 g
m

in
y:

 
 N

az
w

a 
w

oj
ew

ód
zt

w
a:

 
 N

az
w

a 
po

w
ia

tu
: 

 
A

dr
es

at
  

(m
in

is
te

r w
ła

śc
iw

y 
do

 sp
ra

w
 fi

na
ns

ów
 p

ub
lic

zn
yc

h 
za

 p
oś

re
dn

ic
tw

em
 

w
ła

śc
iw

ej
 re

gi
on

al
ne

j i
zb

y 
ob

ra
ch

un
ko

w
ej

): 
N

az
w

a 
gm

in
y:

 
 

SY
M

B
O

LE
 

W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

O
 

PO
W

IA
T 

G
M

IN
A

 
TY

P 
G

M
IN

Y
 

 
 

 
  

C
ZĘ

ŚĆ
 A

 
C

ZĘ
ŚĆ

 B
 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 

W
ys

ok
oś

ć 
st

aw
ki

/ 
śr

ed
ni

a 
ce

na
 sk

up
u 

ży
ta

/ 
śr

ed
ni

a 
ce

na
 sp

rz
ed

aż
y 

dr
ew

na
 

− 
w

 d
an

ym
 ro

ku
 p

od
at

ko
w

ym
 

Po
ds

ta
w

a 
op

od
at

ko
w

an
ia

:  
po

w
ie

rz
ch

ni
a/

po
w

ie
rz

ch
ni

a 
uż

yt
ko

w
a/

 
w

ar
to

ść
/li

cz
ba

 h
ek

ta
ró

w
 

− 
st

an
 n

a 
dz

ie
ń 

30
 c

ze
rw

ca
 ro

ku
 

po
da

tk
ow

eg
o,

 w
 k

tó
ry

m
 je

st
 sp

or
zą

dz
an

e 
 

sp
ra

w
oz

da
ni

e 

Po
ds

ta
w

a 
op

od
at

ko
w

an
ia

 z
w

ol
ni

on
a 

 
z 

po
da

tk
u:

 p
ow

ie
rz

ch
ni

a/
 

po
w

ie
rz

ch
ni

a 
uż

yt
ko

w
a/

w
ar

to
ść

/ 
lic

zb
a 

he
kt

ar
ów

 
− 

st
an

 n
a 

dz
ie

ń 
30

 c
ze

rw
ca

 ro
ku

 
po

da
tk

ow
eg

o,
 w

 k
tó

ry
m

 je
st

 sp
or

zą
dz

an
e 

 
sp

ra
w

oz
da

ni
e 

1 
2 

3 
4 

1.
 P

od
at

ek
 o

d 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

1  
  

1.
1.

 
gr

un
ty

 
zw

ią
za

ne
 

z 
pr

ow
ad

ze
ni

em
 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 
go

sp
od

ar
cz

ej
, 

be
z 

w
zg

lę
du

 
na

 
sp

os
ób

 z
ak

w
al

ifi
ko

w
an

ia
 w

 e
w

id
en

cj
i 

gr
un

tó
w

  
i b

ud
yn

kó
w

 
zł

 
m

2  
m

2  

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

oz
w

oj
u 

i F
in

an
só

w
 z 

dn
ia

 2
0 

gr
ud

ni
a 2

01
7 

r. 
(p

oz
. 2

45
5)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2455

 

1.
2.

 
gr

un
ty

 p
od

 
w

od
am

i 
po

w
ie

rz
ch

ni
ow

ym
i 

st
oj

ąc
ym

i 
lu

b 
w

od
am

i 
po

w
ie

rz
ch

ni
ow

ym
i 

pł
yn

ąc
ym

i j
ez

io
r i

 z
bi

or
ni

kó
w

 sz
tu

cz
ny

ch
 

zł
 

ha
 

ha
 

1.
3.

 
gr

un
ty

 
po

zo
st

ał
e,

 
w

 
ty

m
 

za
ję

te
 

na
 

pr
ow

ad
ze

ni
e 

od
pł

at
ne

j 
st

at
ut

ow
ej

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 

po
ży

tk
u 

pu
bl

ic
zn

eg
o 

pr
ze

z 
or

ga
ni

za
cj

e 
po

ży
tk

u 
pu

bl
ic

zn
eg

o 
zł

 
m

2  
m

2  
1.

4.
 

gr
un

ty
 

ni
ez

ab
ud

ow
an

e 
ob

ję
te

 
ob

sz
ar

em
 

re
w

ita
liz

ac
ji,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 u

st
aw

ie
 z

 d
ni

a 
 

9 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 2

01
5 

r. 
o 

re
w

ita
liz

ac
ji 

(D
z.

 U
.  

z 
20

17
 r

. 
po

z.
 1

02
3,

 z
 p

óź
n.

 z
m

.),
 i

 p
oł

oż
on

e 
 

na
 

te
re

na
ch

, 
dl

a 
kt

ór
yc

h 
m

ie
js

co
w

y 
pl

an
 

za
go

sp
od

ar
ow

an
ia

 
pr

ze
st

rz
en

ne
go

 
pr

ze
w

id
uj

e 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
e 

po
d 

za
bu

do
w

ę 
m

ie
sz

ka
ni

ow
ą,

 
us

łu
go

w
ą 

al
bo

 
za

bu
do

w
ę 

o 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
u 

m
ie

sz
an

ym
 o

be
jm

uj
ąc

ym
 w

ył
ąc

zn
ie

 t
e 

ro
dz

aj
e 

za
bu

do
w

y,
 j

eż
el

i 
od

 d
ni

a 
w

ej
śc

ia
 w

 ż
yc

ie
 t

eg
o 

pl
an

u 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

ty
ch

 g
ru

nt
ów

 u
pł

yn
ął

 
ok

re
s 

4 
la

t, 
a 

w
 t

ym
 c

za
si

e 
ni

e 
za

ko
ńc

zo
no

 
bu

do
w

y 
zg

od
ni

e 
z 

pr
ze

pi
sa

m
i p

ra
w

a 
bu

do
w

la
ne

go
  

zł
 

m
2  

m
2  

1.
5.

 b
ud

yn
ki

 m
ie

sz
ka

ln
e 

zł
 

m
2  

m
2  

1.
6.

 b
ud

yn
ki

 
zw

ią
za

ne
 

z 
pr

ow
ad

ze
ni

em
 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 
go

sp
od

ar
cz

ej
 

or
az

 
bu

dy
nk

i 
m

ie
sz

ka
ln

e 
lu

b 
ic

h 
cz

ęś
ci

 z
aj

ęt
e 

na
 p

ro
w

ad
ze

ni
e 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 g
os

po
da

rc
ze

j  
zł

 
m

2  
m

2  
1.

7.
 b

ud
yn

ki
 z

aj
ęt

e 
na

 p
ro

w
ad

ze
ni

e 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 

go
sp

od
ar

cz
ej

 w
 z

ak
re

si
e 

ob
ro

tu
 k

w
al

ifi
ko

w
an

ym
 

m
at

er
ia

łe
m

 si
ew

ny
m

  
zł

 
m

2  
m

2  
1.

8.
 b

ud
yn

ki
 z

w
ią

za
ne

 z
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
zd

ro
w

ot
ny

ch
 

w
 

ro
zu

m
ie

ni
u 

pr
ze

pi
só

w
  

o 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 l

ec
zn

ic
ze

j, 
za

ję
te

 p
rz

ez
 p

od
m

io
ty

 
ud

zi
el

aj
ąc

e 
ty

ch
 św

ia
dc

ze
ń 

zł
 

m
2  

m
2  

1.
9.

 b
ud

yn
ki

 
po

zo
st

ał
e,

 
w

 
ty

m
 

za
ję

te
 

na
 

pr
ow

ad
ze

ni
e 

od
pł

at
ne

j 
st

at
ut

ow
ej

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 

po
ży

tk
u 

pu
bl

ic
zn

eg
o 

pr
ze

z 
or

ga
ni

za
cj

e 
po

ży
tk

u 
pu

bl
ic

zn
eg

o 
 

zł
 

m
2  

m
2  

1.
10

. b
ud

ow
le

 
%

 
zł

 
zł

 
 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2455

 

2.
 P

od
at

ek
 r

ol
ny

 
   

2.
1.

 g
ru

nt
y 

go
sp

od
ar

st
w

 ro
ln

yc
h 

 
zł

 
ha

  
pr

ze
lic

ze
ni

ow
yc

h 
ha

  
pr

ze
lic

ze
ni

ow
yc

h 
 

2.
2.

 p
oz

os
ta

łe
 g

ru
nt

y 
  

ha
 

ha
 

3.
 P

od
at

ek
 le

śn
y 

   
3.

1.
 la

sy
, z

 w
yj

ąt
ki

em
 w

yk
az

an
yc

h 
w

 se
kc

ji 
3.

2 
zł

 
ha

 
ha

 
3.

2.
 

la
sy

 
w

ch
od

zą
ce

 
w

 
sk

ła
d 

re
ze

rw
at

ów
 

pr
zy

ro
dy

 i 
pa

rk
ów

 n
ar

od
ow

yc
h 

ha
 

ha
 

4.
 U

ch
w

ał
y 

ra
dy

 g
m

in
y2   

 
4.

1.
 

uc
hw

ał
y 

ra
dy

 
gm

in
y 

st
an

ow
ią

ce
 

źr
ód

ło
 

da
ny

ch
 w

yk
az

an
yc

h 
w

 c
zę

śc
i A

 (s
ek

cj
a 

od
 1

.1
 d

o 
1.

10
) 

 

4.
2.

 u
ch

w
ał

y 
ra

dy
 g

m
in

y 
st

an
ow

ią
ce

 p
od

st
aw

ę 
ud

zi
el

on
yc

h 
zw

ol
ni

eń
 w

yk
az

an
yc

h 
w

 c
zę

śc
i 

B
 

(s
ek

cj
e 

od
 1

.1
 d

o 
1.

10
) 

 

4.
3.

 
uc

hw
ał

y 
ra

dy
 

gm
in

y 
st

an
ow

ią
ce

 
źr

ód
ło

 
da

ny
ch

 w
yk

az
an

yc
h 

w
 c

zę
śc

i  
A

 (s
ek

cj
a 

2.
1)

 
 

4.
4.

 u
ch

w
ał

y 
ra

dy
 g

m
in

y 
st

an
ow

ią
ce

 p
od

st
aw

ę 
ud

zi
el

on
yc

h 
zw

ol
ni

eń
 w

yk
az

an
yc

h 
w

 c
zę

śc
i 

B
 

(s
ek

cj
e 

2.
1 

i 2
.2

) 
 

4.
5.

 
uc

hw
ał

y 
ra

dy
 

gm
in

y 
st

an
ow

ią
ce

 
źr

ód
ło

 
da

ny
ch

 w
yk

az
an

yc
h 

w
 c

zę
śc

i A
 (s

ek
cj

a 
3.

1)
 

  

4.
6.

 u
ch

w
ał

y 
ra

dy
 g

m
in

y 
st

an
ow

ią
ce

 p
od

st
aw

ę 
ud

zi
el

on
yc

h 
zw

ol
ni

eń
 w

yk
az

an
yc

h 
w

 c
zę

śc
i 

B
 

(s
ek

cj
e 

3.
1 

i 3
.2

) 
 

1   
W

 s
ek

cj
i 1

. P
od

at
ek

 o
d 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 −

 je
st

 m
oż

liw
e 

do
da

w
an

ie
 w

ie
rs

zy
 w

 c
el

u 
w

pi
sa

ni
a 

zr
óż

ni
co

w
an

yc
h 

st
aw

ek
 p

od
at

ku
 o

d 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 
zg

od
ni

e 
z 

tre
śc

ią
 u

ch
w

ał
y 

ra
dy

 g
m

in
y 

w
 sp

ra
w

ie
 st

aw
ek

 p
od

at
ku

 o
d 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
. 

2   
W

 se
kc

ji 
4.

 U
ch

w
ał

y 
ra

dy
 g

m
in

y 
– 

je
st

  m
oż

liw
e 

do
da

w
an

ie
 w

ie
rs

zy
 w

 c
el

u 
w

pi
sa

ni
a 

ko
le

jn
yc

h 
ty

tu
łó

w
 u

ch
w

ał
 ra

dy
 g

m
in

y.
 

   
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
  

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
 

ro
k 

   
 m

ie
s. 

   
 d

zi
eń

 
w

ój
t (

bu
rm

is
trz

, p
re

zy
de

nt
 m

ia
st

a)
 

 
 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2455

 
 O

bj
aś

ni
en

ia
:  

1.
 

W
 k

ol
um

ni
e 

2 
sp

ra
w

oz
da

ni
a 

w
ys

ok
oś

ć 
st

aw
ek

 p
od

at
ku

 o
d 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
, 

śr
ed

ni
ej

 c
en

y 
sk

up
u 

ży
ta

, 
śr

ed
ni

ej
 c

en
y 

sp
rz

ed
aż

y 
dr

ew
na

 
w

yk
az

uj
e 

si
ę 

zg
od

ni
e 

z 
od

po
w

ie
dn

ią
 u

ch
w

ał
ą 

ra
dy

 g
m

in
y 

ob
ow

ią
zu

ją
cą

 w
 d

an
ym

 r
ok

u 
po

da
tk

ow
ym

, 
w

 k
tó

ry
m

 j
es

t 
sp

or
zą

dz
an

e 
 

sp
ra

w
oz

da
ni

e,
 z

 d
ok

ła
dn

oś
ci

ą 
w

yn
ik

aj
ąc

ą 
z 

te
j u

ch
w

ał
y.

  
2.

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 r

ad
a 

gm
in

y 
ni

e 
ok

re
śl

iła
 w

 u
ch

w
al

e 
o 

w
ys

ok
oś

ci
 s

ta
w

ek
 p

od
at

ku
 o

d 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 d
an

ej
 s

ta
w

ki
 p

od
at

ku
 o

d 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

, w
 k

ol
um

ni
e 

2 
sp

ra
w

oz
da

ni
a 

na
le

ży
 w

pi
sa

ć 
„S

TA
W

K
I N

IE
 U

C
H

W
A

LO
N

O
”.

   
3.

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 r

ad
a 

gm
in

y 
w

 u
ch

w
al

e 
o 

w
ys

ok
oś

ci
 s

ta
w

ek
 p

od
at

ku
 o

d 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 z
ró

żn
ic

ow
ał

a 
st

aw
ki

 p
od

at
ku

 o
d 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
, 

zg
od

ni
e 

z 
up

ra
w

ni
en

ie
m

 w
yn

ik
aj

ąc
ym

 z
 a

rt.
 5

 u
st

. 2
−4

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

2 
st

yc
zn

ia
 1

99
1 

r. 
o 

po
da

tk
ac

h 
i o

pł
at

ac
h 

lo
ka

ln
yc

h 
(D

z.
 U

. z
 2

01
7 

r. 
po

z.
 1

78
5,

 z
 p

óź
n.

 z
m

.),
 n

al
eż

y 
po

d 
w

ła
śc

iw
ym

 r
od

za
je

m
 p

rz
ed

m
io

tu
 o

po
da

tk
ow

an
ia

, 
dl

a 
kt

ór
eg

o 
do

ko
na

no
 z

ró
żn

ic
ow

an
ia

, 
do

da
ć 

od
po

w
ie

dn
ią

 li
cz

bę
 w

ie
rs

zy
. N

as
tę

pn
ie

 w
 k

ol
um

ni
e 

1 
na

le
ży

 u
zu

pe
łn

ić
 ro

dz
aj

e 
pr

ze
dm

io
tó

w
 o

po
da

tk
ow

an
ia

 z
go

dn
ie

 z
 tr

eś
ci

ą 
uc

hw
ał

y 
ra

dy
 

gm
in

y 
i  

w
 k

ol
um

ni
e 

2 
w

pi
sa

ć 
uc

hw
al

on
ą 

dl
a 

da
ne

go
 p

rz
ed

m
io

tu
 o

po
da

tk
ow

an
ia

 st
aw

kę
 p

od
at

ku
. 

4.
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 r
ad

a 
gm

in
y 

ni
e 

po
dj

ęł
a 

uc
hw

ał
y 

w
 s

pr
aw

ie
 o

bn
iż

en
ia

 ś
re

dn
ie

j 
ce

ny
 s

ku
pu

 ż
yt

a 
lu

b 
śr

ed
ni

ej
 c

en
y 

sp
rz

ed
aż

y 
dr

ew
na

, 
w

 sp
ra

w
oz

da
ni

u 
w

 k
ol

um
ni

e 
2 

na
le

ży
 w

pi
sa

ć 
śr

ed
ni

ą 
ce

nę
 sk

up
u 

ży
ta

 lu
b 

śr
ed

ni
ą 

ce
nę

 sp
rz

ed
aż

y 
dr

ew
na

 u
st

al
on

e 
na

 p
od

st
aw

ie
 k

om
un

ik
at

ów
 

Pr
ez

es
a 

G
łó

w
ne

go
 U

rz
ęd

u 
St

at
ys

ty
cz

ne
go

, o
bo

w
ią

zu
ją

ce
 w

 ro
ku

 p
od

at
ko

w
ym

, z
a 

kt
ór

y 
sk

ła
da

ne
 je

st
 sp

ra
w

oz
da

ni
e.

 
5.

 
W

 k
ol

um
na

ch
 3

 i 
4 

po
w

ie
rz

ch
ni

e,
 w

 ty
m

 p
ow

ie
rz

ch
ni

e 
uż

yt
ko

w
e,

 w
yr

aż
on

e 
w

 m
et

ra
ch

 k
w

ad
ra

to
w

yc
h 

w
yk

az
uj

e 
si

ę 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

1 
m

2 . 
Po

w
ie

rz
ch

ni
e 

uż
yt

ko
w

e 
na

le
ży

 w
yk

az
ać

 z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 z

as
ad

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 a

rt.
 4

 u
st

. 2
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
2 

st
yc

zn
ia

 1
99

1 
r. 

o 
po

da
tk

ac
h 

i o
pł

at
ac

h 
lo

ka
ln

yc
h.

 D
an

e,
 d

la
 k

tó
ry

ch
 m

ia
rą

 je
st

 h
ek

ta
r l

ub
 h

ek
ta

r p
rz

el
ic

ze
ni

ow
y,

 w
yk

az
uj

e 
si

ę 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

4 
m

ie
js

c 
po

 p
rz

ec
in

ku
. 

D
an

e 
o 

w
ar

to
śc

i w
yk

az
uj

e 
si

ę 
w

 p
eł

ny
ch

 z
ło

ty
ch

. W
 s

ek
cj

i 1
. P

od
at

ek
 o

d 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 −
 d

an
e 

w
 c

zę
śc

i B
 w

yk
az

uj
e 

si
ę 

zg
od

ni
e 

z 
po

dz
ia

łe
m

 
na

 ro
dz

aj
e 

pr
ze

dm
io

tó
w

 o
po

da
tk

ow
an

ia
 u

pr
ze

dn
io

 sp
ra

w
oz

da
ny

m
 w

 c
zę

śc
i A

.  
6.

 
W

 s
ek

cj
ac

h 
4.

1,
 4

.3
 o

ra
z 

4.
5 

uc
hw

ał
y 

ra
dy

 g
m

in
y 

st
an

ow
ią

ce
 ź

ró
dł

o 
da

ny
ch

 w
yk

az
an

yc
h 

w
 c

zę
śc

i A
 −

 n
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

pe
łn

e 
ty

tu
ły

 u
ch

w
ał

 
ra

dy
 g

m
in

y,
 w

 k
tó

ry
ch

 o
kr

eś
lo

no
 w

ys
ok

oś
ć 

ob
ow

ią
zu

ją
cy

ch
 s

ta
w

ek
 p

od
at

ko
w

yc
h 

al
bo

 ś
re

dn
ie

j c
en

y 
sk

up
u 

ży
ta

 lu
b 

śr
ed

ni
ej

 c
en

y 
sp

rz
ed

aż
y 

dr
ew

na
, w

ra
z 

z 
da

ta
m

i i
ch

 u
ch

w
al

en
ia

 i 
m

ie
js

ce
m

 p
ub

lik
ac

ji.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ie
po

dj
ęc

ia
 u

ch
w

ał
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 o

bn
iż

en
ia

 ś
re

dn
ie

j c
en

y 
sk

up
u 

ży
ta

 lu
b 

śr
ed

ni
ej

 c
en

y 
sp

rz
ed

aż
y 

dr
ew

na
 w

 se
kc

ji 
4.

3 
lu

b 
4.

5 
na

le
ży

 w
pi

sa
ć:

 „
ŚR

ED
N

IE
J C

EN
Y

 N
IE

 O
B

N
IŻ

O
N

O
”.

  
7.

 
W

 s
ek

cj
ac

h 
4.

2,
 4

.4
 o

ra
z 

4.
6 

uc
hw

ał
y 

ra
dy

 g
m

in
y 

st
an

ow
ią

ce
 p

od
st

aw
ę 

ud
zi

el
on

yc
h 

zw
ol

ni
eń

 w
yk

az
an

yc
h 

w
 c

zę
śc

i  
B

 −
  

na
le

ży
 w

pi
sa

ć 
pe

łn
e 

ty
tu

ły
 u

ch
w

ał
 r

ad
 g

m
in

, k
tó

re
 s

ta
no

w
ią

 p
od

st
aw

ę 
ud

zi
el

an
ia

 z
w

ol
ni

eń
 o

d 
po

da
tk

u 
od

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
, p

od
at

ku
 r

ol
ne

go
 l

ub
 p

od
at

ku
 

le
śn

eg
o,

 w
ra

z 
z 

da
ta

m
i i

ch
 u

ch
w

al
en

ia
 i 

m
ie

js
ce

m
 p

ub
lik

ac
ji.

  
8.

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 a

kt
ua

liz
ac

ji 
cz

ęś
ci

 A
 s

pr
aw

oz
da

ni
a 

pk
t 1

–4
 i

 p
kt

 6
 s

to
su

je
 s

ię
 o

dp
ow

ie
dn

io
. P

lik
 a

kt
ua

liz
ac

ji 
sp

ra
w

oz
da

ni
a 

ob
ej

m
uj

e 
pe

łn
y 

za
kr

es
 d

an
yc

h 
ob

ję
ty

ch
 c

zę
śc

ią
 A

 sp
ra

w
oz

da
ni

a.
 

 


	D2017000244101
	D2017000244201
	D2017000244301
	D2017000244401
	D2017000244501
	D2017000244601
	D2017000244701
	D2017000244801
	D2017000244901
	D2017000245001
	D2017000245101
	D2017000245201
	D2017000245301
	D2017000245401
	D2017000245501
	D2017000245601
	D2017000245701
	D2017000245801



